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Skrivelse (7/10) om behovet av att öppna en 
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Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som yttrande till kommunstyrelsen.  

 

Omedelbar justering. 

 

 

 

 

Britt Marie Kyndel       Leif Fransson 

T.f. Stadsdelsdirektör       Chef avdelningen Förskola och fritid 

  

 

Ärendets beredning 

Detta ärende har beretts av avdelningen förskola och fritid.  

 

Bakgrund 

Förvaltningen har mottagit en remiss på en skrivelse om behovet av att öppna en 

ny förskola i Årsta. Skriftställare är Roger Mogert (S).  

 

Bakgrunden till skrivelsen är att en avknoppad förskoleenhet i Årsta fått kritik 

bland annat för att ha plockat ut stora vinster samt att Utbildningsförvaltningen har 

öppnat ett inspektionsärende på grund av klagomål från föräldrar på förskolan 

angående verksamheten.  

 

Skribenten anser att en privatisering av flertalet av de kommunala förskolorna i en 

stadsdel till en och samma huvudman har omintetgjort möjligheterna till valfrihet. 

Barnen och föräldrarna har försatts i en situation som är oacceptabel. Dagens 

system med ködagar missgynnar barn som redan har en plats och försvårar för de 

föräldrar som vill byta förskola till sina barn menar skribenten. Med anledning av 
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detta anser skribenten att kommunen bör agera och aktivt arbetar för att få fram 

fler alternativ till de föräldrar som har drabbats av avknoppningen av förskolan.  

 

Skribenten vill ge Stadsledningskontoret i uppdrag att: 

 i samverkan med stadsdelsförvaltningen ta fram förslag på etablering av en 

ny förskola i Årsta.  

 återkomma till kommunstyrelsen med en redogörelse för kommunens 

arbete för att motverka misskötta lokala monopol inom vård, skola och 

omsorg.  

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen har placerat ett tiotal barn vars föräldrar sökt sig från den aktuella 

verksamheten till en kommunal förskola. Ytterligare ett 30-tal barn står för 

närvarande på kö från den aktuella verksamheten för att få plats på en kommunal 

förskola, det är osäkert hur många av dessa som kommer att tacka ja då de erbjuds 

en plats. Förvaltningen klarar för närvarande barnomsorgsgarantin.  

 

Förvaltningen tittar på helheten av antalet förskoleplatser i områden inklusive 

enskilt drivna förskolor. Detta för att inte riskera en allt för stor överkapacitet 

vilket skulle kunna innebära att inte någon av förskolorna skulle ha ekonomisk 

bärighet. Förvaltningen planerar för en ny förskola om 5 - 6 avdelningar på 

Sköntorpsvägen 27-31 (i kvarteret Åsnen) som kommer att stå färdig 2011-2012 

samt en ny förskola i kvarteret Medlemmen med 5-6 nya avdelningar som 

beräknas stå färdig 2012-2013. Kvarteret Medlemmen ligger på gränsen mellan 

Enskede Gård, Årsta och Johanneshov. Förvaltningen anser att dessa nya förskolor 

kommer att täcka upp behovet av en ny kommunal förskola i det område 

skribenten efterfrågar.  

 

 

Bilaga 

Skrivelse av Roger Mogert (S) – Behovet av att öppna en ny förskola i Årsta Dnr. 

321-2096/2009 

 


